Муниципальный совет
муниципального образования поселок Смолячково

(шестой созыв)
197720, г. Санкт-Петербург, г. Зеленогорск, пр. Ленина, д. 14, лит. А, пом. 1-Н

тел./факс: +7(812)409-88-25, 409-88-26, e-mail: ms@mo-smol.ru

РЕШЕНИЕ

27 декабря 2021 года № 57 поселок Смолячково

О внесении изменений в Решение МС МО пос. Смолячково
от 29.09.2021г. № 41 «О внесении изменений в Решение МС
МО пос. Смолячково от 30.06.2021г. № 27 «Об утверждении
Порядка реализации инициативных проектов на
территории внутригородского муниципального образования
Санкт-Петербурга поселок Смолячково»

Во исполнение заключения Юридического комитета Администрации Губернатора
Санкт -  Петербурга от 02.12.2021г. № 15-21-1893/21-0-0, в соответствии с Федеральным
законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом внутригородского
муниципального образования Санкт -  Петербурга поселок Смолячково, Муниципальный
совет

РЕШИЛ:

1. Внести в Решение МС МО пос. Смолячково от 29.09.2021г. № 41 «О внесении
изменений в Решение МС МО пос. Смолячково от 30.06.2021г. № 27 «Об утверждении
Порядка реализации инициативных проектов на территории внутригородского
муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Смолячково» (далее -  Решение)
следующие изменения:

1.1. Подпункт 1.5 пункта 1 Решения изложить в новой редакции:
«1.5. пункт 5.4. Порядка реализации инициативных проектов на территории

внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Смолячково
(далее -  Порядка), утвержденного Решением - признать утратившим силу;»;

1.2. Подпункты 1.6. и 1.7. пункта 1 Решения - признать утратившими силу;
1.3. Пункт 1 Решения дополнить подпунктом 1.8.1. следующего содержания:
«1.8.1. подпункт 11 пункта 2.2. Порядка изложить в новой редакции:
«11) протокол собрания (конференции) граждан по вопросу о поддержке и

выдвижении инициативного проекта жителями (приложение № 1 к настоящему
Порядку);»;

mailto:ms@mo-smol.ru

1.4. Подпункт 1.9. пункта 1 Решения изложить в новой редакции:
«Приложение № 1 к Порядку изложить в новой редакции:

Приложение № 1
к Порядку реализации инициативных проектов

на территории внутригородского муниципального
образования Санкт-Петербурга поселок Смолячково

Протокол
собрания (конференции) граждан о поддержке (отклонении) инициативного(ных)

проекта(ов) для его (их) реализации на территории внутригородского
муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Смолячково

Дата проведения собрания (конференции): «_____» ____________20____ г.

Место проведения собрания (конференции):_________________________________

Время начала собрания (конференции): _______час._________мин

Время окончания собрания (конференции):_______час________ мин.

Инициатор проведения собрания (конференции) граждан (ФИО, контактный телефон):

Повестка собрания (конференции):

Ход собрания (конференции):____

(описывается ход проведения собрания с указанием рассматриваемых вопросов,
выступающих лиц и сути их выступления по каждому вопросу, решений, принятых по

каждому вопросу, количестве проголосовавших за, против, воздержавшихся)

Итоги собрания(конференции) и принятые решения:

№
п/п

Наименование Итоги собрания
(конференции)

и принятые
решения

1 Количество граждан (чел), присутствующих на собрании
(конференции) (подписные листы прилагаются)

2 Наименования инициативного(ых) проекта(ов), которые
обсуждались на собрании(конференции)

3 Наименование проекта, выбранного для реализации
4 Предполагаемая общая стоимость реализации выбранного

проекта (руб.)
5 Размер софинансирования инициативного проекта жителями

6 Размер софинансирования инициативного проекта
юридическими и физическими лицами, индивидуальными
предпринимателями, желающими принять участие в
реализации инициативного проекта (при наличии)

7 Уровень софинансирования инициативного проекта за счет
местного бюджета МО пос. Смолячково

8 Состав инициативной группы (Ф.И.О., адрес регистрации,
контактные данные)

9 Перечень и объем работ по инициативному проекту
10 Вклад населения, юридических и физических лиц,

индивидуальных предпринимателей, желающих принять
участие в реализации инициативного проекта, в неденежной
форме (трудовое участие, материалы, и другие формы)

11 Принятие решения о порядке и сроках сбора средств
софинансирования проекта

Утверждение состава инициативной группы граждан и ее представителя,
уполномоченного подписывать документы и представлять интересы в органах местного
самоуправления, других органах и организациях при внесении и реализации
инициативного проекта:

(Фамилия, Имя, Отчество)

(Фамилия, Имя, Отчество)

(Фамилия, Имя, Отчество)

(Фамилия, Имя, Отчество)

Председатель:

Секретарь:
подпись

подпись

Представитель МА МО пос. Смолячково:

(ФИО)

(ФИО)

должность подпись (ФИО)

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его
официального опубликования в муниципальной газете «Вестник муниципального
образования поселок Смолячково».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу
муниципального образования поселок Смолячково, исполняющего полномочия
председателя Муниципального совета.

Глава муниципального образования
поселок Смолячково, исполняющей
полномочия председателя
Муниципального совета < Власов